Este Termo Aditivo visa à prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 051/2022-
COLOG/DAbst, conforme o art. 57,  § 2º, da Lei nº 8.666/1993. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA 

2.1. O prazo de vigência do Contrato nº 051/2022-COLOG/DAbst fica prorrogado por 163 
(cento e sessenta e três) dias corridos, passando a data de encerramento de 21/12/2023 para 
01/06/2024. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO 

3.1. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do contrato original que não tenham 
sido alteradas por este instrumento.